Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 12 с. Ногир»

ПРИКАЗ

от 12. 09.20222г.                                                                     15

О назначении ответственного за

снятие и хранение суточных норм

на 2022 -2023 учебный год

В соответствии СаНПиН «Санитарно – эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», с целью организации

сбалансированного и рационального питания воспитанников МБДОУ «Детский

сад №12 с. Ногир», строгого выполнения и соблюдения технологий

приготовления блюд, строгого выполнения натуральных норм питания и

физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах, а также

осуществления контроля за питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за забор и хранение суточной пробы готовой

продукции кухработника Болатову К.Б.

2. Ответственным за отбор проб, помещать еду в прокипячённую стеклянную

посуду (баночки) с плотно закрывающимися крышками.

3.  Посуду с пробами маркировать с указанием времени приёма пищи и датой

отбора.

4.  Пробу хранить в холодильнике при температуре + 2, + 6
0
С  не более 48

часов

5.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ № 12                             Дж.Г.Цховребова

С приказом ознакомлена:

Болатова К.Б.

		2022-12-19T13:16:48+0300
	Цховребова Джульета Георгиевна